－1－

钦州市人民政府关于公布钦州市第八批市级

非物质文化遗产代表性项目名录的通知

钦政发〔2024〕12 号

各县、区人民政府，各开发区、管理区管委，市直各委、办、局：

现将《钦州市第八批市级非物质文化遗产代表性项目名录》

予以公布。

各县区、各部门要按照《中华人民共和国非物质文化遗产

法》、《国务院关于加强文化遗产保护的通知》（国发〔2005〕42

号）和《广西壮族自治区非物质文化遗产保护条例》要求，贯彻

“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，认

真做好非物质文化遗产的保护、管理和传承工作，为弘扬中华文

化，推动社会主义文化大发展大繁荣作出贡献。

附件：钦州市第八批市级非物质文化遗产代表性项目名录

2024 年 12 月 5 日

－2－

附件

钦州市第八批市级

非物质文化遗产代表性项目名录
（9 项）

序号 项目名称 保护单位 项目类别

1 㫔咘（勤婆）故事 钦州市钦北区文化馆 民间文学（Ⅰ）

2 灵山舞春牛 钦州市灵山县文化馆 传统舞蹈（Ⅲ）

3 丰塘川心武术 钦州市灵山县文化馆
传统体育、游艺

与杂技（Ⅵ）

4 钦州传统插花 钦州市钦南区文化馆 传统美术（Ⅶ）

5 林氏秘制白斩鸡烹饪技艺 钦州市钦南区文化馆 传统技艺（Ⅷ）

6 钦州咸煎饼制作技艺 钦州市钦南区文化馆 传统技艺（Ⅷ）

7 陆屋陶艺 钦州市灵山县文化馆 传统技艺（Ⅷ）

8 橄榄月饼制作技艺 钦州市浦北县文化馆 传统技艺（Ⅷ）

9 青龙节 钦州市浦北县文化馆 民俗（Ⅹ）